



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

CNPJ : 17.694.852/0001-29
RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99, CENTRO

Página 1 de 2

Termo de Homologação

Nº. Processo : 55 / 2025

Nº.Modalidade: 15

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data: 12/08/25

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e insumos de informática, em atendimento às secretarias municipais do Município de Buenópolis/MG.

JOSE ALVES, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
021	20,0000	unidade	110033 - MEMORIA DESKTOP 8GB DDR3 1600MHZ (KINGSTON/KINGSTON)	63,0000	1260,00
Valor Total:				1.260,00	

Fornecedor: LYRON INFORMATICA LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	12,0000	unidade	110059 - COMPUTADOR I5 PROCESSADOR INTEL 12 GERAÇÃO OU SUPERIOR COM MEMORIA 8GB DDR4 OU SUPERIOR SSD 256GB M2 6 ENTRADAS USB OU SUPERIOR (BRAZIL PC)	1790,0000	21480,00
009	6,0000	unidade	110067 - COMPUTADOR I5 PROCESSADOR INTEL 12 GERAÇÃO OU SUPERIOR COM MEMORIA 8GB DDR4 OU SUPERIOR SSD 256GB M2 TELA DE 15.6 POLEGADAS TECLADO ABNNT2 (BRAZIL PC)	1913,0000	11478,00
022	50,0000	unidade	110066 - MONITOR 21 POLEGADAS OU SUPERIOR 60HZ (VGA E HDMI) (BRAZIL PC)	334,0000	16700,00
Valor Total:				49.658,00	

Fornecedor: PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
011	200,0000	unidade	110038 - CONECTOR DE REDE RJ45 BANHADO A OURO (KNUP-RJ45)	0,3500	70,00
013	20,0000	unidade	110040 - COOLER PARA PROCESSADOR INTEL LGA 775/1155/1150/1156 (I3/I5/I7) (BPC-UNIVERSAL)	26,8900	537,80
014	20,0000	unidade	110035 - FONTE ATX 200W OU SUPERIOR (BPC 200W)	61,0000	1220,00
019	40,0000	unidade	110064 - MEMORIA 8 GB DDR3 1333MHZ (KINGSTON/8G)	85,9000	3436,00
020	30,0000	unidade	110065 - MEMORIA 8 GB DDR4 1400MHZ (BIG BLACK 8GB)	166,0000	4980,00
023	6,0000	unidade	110068 - NOTEBREAK 6 TOMADAS OU SUPERIOR 1200VA (RGT-1200VA)	550,0000	3300,00
024	2,0000	unidade	110037 - PASTA TERMICA 100G OU SUPERIOR (IMPLASTEC-100G)	36,8900	73,78
025	200,0000	unidade	110069 - PONTA DE REDE RJ-45 CAT5E BANHADO A OURO (KNUP/RJ45)	0,3900	78,00
Valor Total:				13.695,58	



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

CNPJ : 17.694.852/0001-29

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99, CENTRO

Página 2 de 2

Fornecedor: SANDRO VILMAR PIRES					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
007	38,0000	unidade	110059 - COMPUTADOR I5 PROCESSADOR INTEL 12 GERAÇÃO OU SUPERIOR COM MEMORIA 8GB DDR4 OU SUPERIOR SSD 256GB M2 6 ENTRADAS USB OU SUPERIOR (DT01)	1498,0000	56924,00
Valor Total:				56.924,00	

Fornecedor: TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
010	10,0000	unidade	110060 - COMPUTADOR I7 PROCESSADOR INTEL 12 GERAÇÃO OU SUPERIOR COM MEMORIA 16GB DDR4 OU SUPERIOR SSD 256GB M2 6 ENTRADAS USB OU SUPERIOR (BRAZIL PC RIO)	2499,8400	24998,40
Valor Total:				24.998,40	

Fornecedor: UMICRO COMERCIO E SERVICOS LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
026	20,0000	unidade	110070 - SSD M2 120GB OU SUPERIOR (120GB)	88,9000	1778,00
Valor Total:				1.778,00	

Fornecedor: VICTOR TOLENTINO CRUZ SUPRIMENTOS CORPORATIVOS					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	20,0000	unidade	110056 - ADAPTADOR WIFI 300MBPS PCI EXPRESS (KNUP)	72,0000	1440,00
002	20,0000	unidade	110042 - ADAPTADOR WI-FI PCI-EXPRESS TP LINK 150 MBPS (PLACA) (KNUP)	70,0000	1400,00
004	20,0000	unidade	110057 - CABO DE REDE RJ45 ROLO (PRETO OU BRANCO) CAT5E 305 MT (NEXT)	227,0000	4540,00
006	20,0000	unidade	110043 - COMBO TECLADO E MOUSE COM FIO USB LOGITECH MK120-LYOUT ABNT2 (KROSS)	41,0000	820,00
015	100,0000	unidade	110061 - FONTE ATX 250W (KNUP)	78,5000	7850,00
016	5,0000	unidade	110036 - FONTE ATX 500W OU SUPERIOR (KNUP)	120,0000	600,00
017	2,0000	unidade	110063 - KIT C/3 ROTEADOR WIFI MESH TPLINK DECO S7 AC1900 2 PORTAS GIGABIT OU SUPERIOR (TP-Link)	1036,0000	2072,00
018	100,0000	unidade	110062 - KIT TECLADO E MOUSE (800 DPI OU SUPERIOR) ABNT2 USB (KROSS)	41,0000	4100,00
027	70,0000	unidade	110034 - SSD SATA 120GB OU SUPERIOR (ALLTEK)	84,0000	5880,00
Valor Total:				28.702,00	

Fornecedor: WR SOLUCOES LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	100,0000	unidade	110058 - BATERIA CR 2032 (ELGIN)	7,0000	700,00
028	4,0000	unidade	110071 - SWITCH TP-LINK TL-SG1024DE 24 PORTAS GIGABIT 10/100/1000MBPS GERENCIAMENTO EASY SMART (tp-link)	661,0000	2644,00
029	20,0000	unidade	110072 - TABLET 128GB ARMAZENAMENTO, 8GB RAM OU SUPERIOR, OCTA CORE, TELA 8 POLEGADAS OU SUPERIOR, CAMERA 8MP OU SUPERIOR (vaio)	1365,0000	27300,00
Valor Total:				30.644,00	

Certifico que a presente Homologação
Foi publicada no site da Prefeitura Municipal de
Buenópolis, conforme com Artigo 1º
da Lei Municipal nº 165 de junho de 2003,
e com o Artigo 6º inciso III da Lei Federal
nº 8.666/93 de 21 de junho de 1997 e suas
alterações.

Buenópolis/MG, 12 de 08 de 2025

Marcelo de Al. Santana
Responsável

JOSE ALVES
PREFEITO MUNICIPAL